
Contacto

Teléfono +034 913433429
Fax +034 913433812
Correo Electrónico contratacion@tourspain.es

Dirección Postal

Poeta Joan Maragall, 41 (Antigua Capitan Haya, 41)
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 030017I00009
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2017
a las 12:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto de Turismo de España (TURESPAÑA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2F1YSTMvSNUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La Gomera (Santa Cruz de Tenerife): estabilización del talud del Parador de
Turismo

Valor estimado del contrato 1.085.509,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.161.494,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.085.509,16 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según informe emitido por la unidad competente.

Adjudicado

Adjudicatario

SOLUTIOMA S.L. Y PERIBRAS PERFORACIONES Y OBRAS S.L.U.
NIF U25829599
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 602.349,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 644.513,46 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2F1YSTMvSNUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Instituto de Turismo de España

Dirección Postal

Capitán Haya, 41
(28020) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha se anunciará oportunamente en la
Plataforma de Contratación del Estado

Ofertas recibidas 8

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según informe elaborado por la Unidad competente.
Fecha del Acuerdo 13/11/2017
Plazo de Formalización Del 04/12/2017 al 20/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2017 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1KtA8hTn72QQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/06/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/12/pdfs/BOE-B-2017-36472.pdf

ID 0000002745592 |  2017-589334 | lun, 13 nov 2017 12:23:55:482 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122842042184506110419345175531193920235 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1KtA8hTn72QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/12/pdfs/BOE-B-2017-36472.pdf

